

ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

АО 'АТФБанк'

(наименование банка)

по состоянию на 01/ 01/ 2008 года

(в тысячах тенге)

Наименование	на конец года	на начало года
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	3 083 127	150 990 292
Обязательные резервы	60 632 470	65 424 452
Средства в кредитных учреждениях	67 336 359	71 470 786
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	30 056 442	168 430 827
Ценные бумаги, заложенные под РЕПО транзакции	0	13 927 862
Комерческие займы и авансы (за вычетом резервов на возможные потери)	756 554 623	516 738 142
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	12 369 401	20 601 025
Основные средства(за вычетом амортизации)	22 590 570	12 571 504
Инвестиции в ассоциированные компании	0	138 541
Прочие активы	14 645 234	20 519 611
<i>из них (справочно):</i>		
<i>аффинированные драгоценные металлы</i>	<i>12 387</i>	<i>158</i>
<i>Дебиторская задолженность (нетто)</i>	<i>1 284 348</i>	<i>9 997 675</i>
<i>Производные финансовые инструменты</i>	<i>279 838</i>	<i>186 449</i>
Страховой резерв, доля перестраховщиков	0	0
Текущие налоговые активы	0	0
Отсроченные налоговые активы	0	193 210
ИТОГО АКТИВЫ	967 268 226	1 041 006 252
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства кредитных учреждений	297 992 468	375 210 848
Средства правительства и НБ РК	412 061	3 682 363
Средства клиентов	442 524 418	427 045 167
Страховые резервы	0	0
Выпущенные долговые ценные бумаги	118 114 678	138 616 569
Субординированный долг	30 624 542	30 853 151
Прочие обязательства	3 868 793	1 142 780
<i>из них (справочно):</i>		
<i>Кредиторская задолженность</i>	<i>2 612 020</i>	<i>751 802</i>
<i>Производные финансовые инструменты</i>	<i>789 991</i>	<i>30 956</i>

Отсроченные налоговые обязательства	0	0
Резервы	303 167	515 928
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	893 840 127	977 066 806
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	59 530 644	47 600 000
в том числе:		
<i>Объявленный уставный капитал - простые акции</i>	<i>44 130 644</i>	<i>32 200 000</i>
<i>Объявленный уставный капитал - привилегированные акции</i>	<i>15 400 000</i>	<i>15 400 000</i>
Дополнительно оплаченный капитал	242 185	267 313
Собственные выкупленные акции	0	0
Резервный капитал	825 296	825 214
Резервы	-777 611	2 989 930
Чистая прибыль (убыток) за период	13 607 585	12 256 989
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	73 428 099	63 939 446
Доля Меньшинства		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА	967 268 226	1 041 006 252

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

ПИКЕР А.А.

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР

ДЕРЕВЯНКО А.М.

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО 'АТФБанк'
(наименование банка)
по состоянию на 01/ 01/ 2008 года
(в тысячах тенге)

	Символ	на конец года	на начало года
1	2	3	4
Доход в виде вознаграждения	1	104 391 978	51 617 843
Займы клиентам	1.1	95 256 459	45 730 820
Ценные бумаги	1.2	5 737 738	4 481 676
Средства в кредитных учреждениях	1.3	3 397 781	1 405 347
Расходы по вознаграждению	2	-70 596 673	-34 595 661
Средства клиентов	2.1	-33 822 970	-10 107 345
Средства кредитных учреждений	2.2	-19 396 486	-9 883 106
Выпущенные долговые ценные бумаги	2.3	-13 024 713	-12 702 072
Субординированный долг	2.4	-4 352 504	-1 903 138
Чистый доход в виде вознаграждения	3	33 795 305	17 022 182
Обесценение активов, по которым начисляется вознаграждение	4	-12 444 996	-6 301 864
Чистый доход в виде вознаграждения после обесценения активов, по которым начисляется вознаграждение	5	21 350 309	10 720 318
Комиссионные доходы	6.1	7 446 035	4 890 319
Комиссионные расходы	6.2	-1 696 818	-481 446
Чистые комиссионные доходы	6	5 749 217	4 408 873
Доходы за вычетом расходов от финансовых активов по справедливой стоимости, включаемых в Отчет о доходах и расходах	7.1	-330 190	-643 445
Реализованная прибыль за вычетом расходов от ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	7.2	-212 304	-15 206
Доход от дилинговых операций, нетто	7.3	1 241	96 241
Прибыль за вычетом расходов по операциям в иностранной валюте:	7.4	-862 498	1 879 803
<i>торговые операции</i>	7.4.1.	956 614	869 807
<i>курсовая разница</i>	7.4.2.	-1 819 112	1 009 996
Доход от операций страхования	7.5	0	0
Доля в прибыли ассоциированных компаний	7.6	0	18 192
Доход от продажи дочерней компании	7.7	1 913 400	
Прочие доходы	7.8	1 001 390	212 978
Прочие доходы, не связанные с вознаграждением	7	1 511 039	1 548 563
Заработная плата и прочие вознаграждения работникам	8.1	-6 845 554	-4 608 410
Административные и прочие операционные расходы	8.2	-8 049 783	-3 042 169
Износ и амортизация	8.3	-1 345 919	-842 980
Налоги, помимо подоходного налога	8.4	-1 540 820	-526 355
Обесценение прочих активов и резервы	8.5	100 777	-132 758

Понесенные страховые убытки	8.6	0	0
Прочие расходы, не связанные с вознаграждением	8	-17 681 299	-9 152 672
Доход до расходов по подоходному налогу	9	10 929 266	7 525 082
Расходы по подоходному налогу	10	-5 405 931	-1 499 000
Чистый доход	11	5 523 335	6 026 082

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

ПИКЕР А.А.

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР

ДЕРЕВЯНКО А.М.